
 
 
 

 
 
Hej, 
 
Det är inte så längesedan jag träffade flera av er under representantskapet i Göteborg. Att få 
träffa STF medlemmar under dessa dagar är både trevligt och värdefullt. På 
planeringskonferensen STF hade i maj gick vi igenom upplägget av RS:et. Det vi spontant 
känner, är att vi vill lägga mer tid för gemensamma diskussioner hur STF arbetar. Vad vill 
medlemmarna och vilka frågor tycker medlemmarna är viktiga att STF driver. 
 
Under våren 2008 har det inte hänt så mycket nytt för STF del. Arbetet med 
Tandvårdsreformen och deltagandet i Försäkringskassans fokusgrupp har fortsatt och är nu 
avslutat. Regeringen har tagit alla beslut gällande Det Nya Tandvårdstödet och allt 
informationsmaterial till personalen inom tandvården är utskickat och till våra patienter 
kommer information att skickas ut inom kort. 
 
Förberedelserna med den nationella tandsköterskeutbildningen pågår som bäst. STF har blivit 
kontaktade av ett par skolor där man vill ha hjälp med att få kontakt med tandsköterskor som 
är intresserade av att ingå i den ledningsgrupp som kommer att formas på varje skola där 
utbildningen ska bedrivas. På sikt kommer även praktikplatser och handledare efterfrågas, ta 
chansen om ni blir tillfrågade. De här studenterna är de som ska driva tandsköterskeyrket 
vidare. Det är viktigt att de studerande känner sig glada och nöjda med sitt yrkesval och att de 
få en yrkesstolthet. 
 
Den 22 maj hade socialstyrelsen en hearing om arbetet med nya föreskrifter om 
arbetsfördelning och delegering inom hälso och sjukvården och tandvården, som jag deltog i. 
Frågor som diskuterades var hur vi i tandvården arbetar med delegering, behövs det 
delegering inom tandvården? Eller handlar det bara om arbetsfördelning inom tandvården. 
Det framkom tydligt att det är stora skillnader på delegering inom sjukvården och tandvården. 
I sjukvården är delegering i vissa fall en organisationsfråga i tandvården är 
delegering/arbetsfördelning en lönefråga. Eventuellt kommer en referensgrupp att bildas och 
arbetet kommer att fortsättas under hösten. I juni är det också ett seminarium på 
socialstyrelsen för utvecklingsarbete för God Tandvård även där kommer jag att delta. 
Barntandvårdsdagarna kommer i år att vara i Malmö och Lotta Lodell kommer också i år vara 
representant från STF. 
I september är det så dags för FDI som i år har två tandsköterskedagar torsdag och fredag. 
Programmet finns på vår hemsida. www.svetf.se På torsdagskvällen kommer det att vara ett 
mingel mellan klockan 17-18.00 i den lokal där tandsköterskedagarna är. Förutom 



tandsköterskedagarna kommer STF tillsammans med SKTF och UNIONEN ha en monter 
under hela FDI. Det är första gången det är ett program för bara tandsköterskor under FDI och 
det är unikt. Just därför skulle det vara jätteroligt om vi kunde samla många tandsköterskor 
under de här två dagarna. Marknadsför FDI på era arbetsplatser och uppmana era kollegor att 
anmäla sig. STF har bjudit in kollegor från både Norge, Danmark och Finland. Vi har fått svar 
från Finland att därifrån kommer de fyra stycken. 
 
Som jag informerade om på RS så hoppas vi kunna genomföra ett konvent i början av nästa 
år. Det kommer att bli två dagar med intressanta föreläsare, utställare och andra festligheter. 
En del av styrelsearbetet under hösten kommer att åtgå till dessa förberedelser. 
 
Mary Dahlin på vår expedition kommer då och då i kontakt med tandsköterskor som endast 
vill vara med i en yrkessektion. Detta är inte möjligt, alla som önskar vara med i en 
yrkessektion måste vara medlem i STF då allt organiseras under STF. 
 
Jag och styrelsen vill återigen uppmana er i lokalföreningarna som kämpar och sliter och 
bjuder in till möten som ibland endast ett fåtal kommer till. Ge inte upp, hjälps åt, ta kontakt 
med yngre tandsköterskor som finns i er närhet, förklara hur viktigt det är med ett starkt 
yrkesförbund, jämför med tandläkarförbundet och andra yrkesgrupper som är starka, ställ 
frågor som: vad skulle få dig att komma på lokalföreningsträffar, vilka frågor tycker du är 
viktiga inom yrket och angelägna att driva? Jag tror inte att någon vare sig ung eller gammal 
vill att ”någon annan” ska bestämma över sin framtida yrkesutveckling. Den vill man nog 
vara med och påverka själv. 
 
Kanske är det dags för de unga att ta över ansvaret för yrkets framtid. 
 
En riktigt skön sommar önskar jag er alla. 
 
 
Siv Widholm 
Förbundsordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 


